
MARKTINFORMATION� �
1406cs0 21/07/2014 

 1/1 1406cs0  ©
 2

01
4 

 W
A

B
C

O
  A

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 

WABCO ULTRAZVUKOVÝ VYSÍLAČ 

Poškození a netěsnosti těsnění dveří a oken představují 
pravidelně se vyskytující problémy užitkových vozidel. Tyto 
problémy často vedou k rušivým zvukům uvnitř kabiny a také 
k nežádoucímu vnikání vlhkosti. 

Vypátrání takovéto často velmi malé netěsnosti představuje 
časově náročné a komplikované řešení pro každou servisní dílnu. 
S ultrazvukovým vysílačem přináší nyní WABCO na trh produkt, 
který servisním dílnám pomůže tyto netěsnosti rychle a spolehlivě 
identifikovat. 

FUNKCE 

Ultrazvukový vysílač od WABCO je přístroj kulového tvaru, který 
rovnoměrně ozvučuje uzavřený prostor tónem, jenž je pro lidský 
sluch neslyšitelný. Pro použití v servisních dílnách se ultrazvukový 
vysílač umístí do uzavřené kabiny vozidla. 

Pomocí Detektoru netěsností WABCO (400 606 410 0) může nyní uživatel přezkoušet všechna příslušná 
těsnění. Poškození nebo netěsnost se pak jednoduše a plynule lokalizuje pomocí (zvýšeného) vnímaní tónu, 
který je generován ultrazvukovým vysílačem. 

VÝHODY PRO VAŠI SERVISNÍ DÍLNU 

• Výrazná úspora času při hledání obtížně zjistitelných netěsností těsnění dveří a oken. 

• Výrazně vyšší spolehlivost při hledání v porovnání s běžnými metodami. 

• Větší spokojenost Vašeho zákazníka, když snížíte hladinu rušivých zvuků v kabině vozidla. 

• Ušetříte Vašemu zákazníkovi dodatečné náklady na odstranění škod způsobených vlhkostí, které 
vnikají do kabiny vozidla přes poškozená těsnění. 

• Celkem 14 ultrazvukových vysílačů umístěných na kulové ploše jednoho přístroje umožňuje 
rovnoměrné ozvučení uvnitř vozidla. Přístroj není nutné během měření přemisťovat. 

• Přístroj nevyžaduje žádnou pravidelnou údržbu ani kalibraci. 

• Zvýšíte spokojenost Vašich zákazníku kratšími časy oprav a prostojů. 

 Profitujete z vysoké kvality WABCO. 

Prosím kontaktujte Vašeho WABCO partnera (www.wabco-auto.com/findwabco) pro další informace. 

WABCO ultrazvukový vysílač 
produktové číslo 452 600 100 0 

http://www.wabco-auto.com/findwabco�

